ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА

ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

____________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
09.01.2024         № 4

Об участии в проведении

всероссийских проверочных работ

в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору и контролю в сфере

образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по

надзору и контролю в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок проведения всероссийских проверочных работ в ГБОУ

школе № 46 Приморского района Санкт-Петербурга на 2024 год.

2. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ

(далее – ВПР) провести проверочные работы в традиционной форме:

- для обучающихся 4-х классов по учебным предметам «Русский язык»,

«Математика», «Окружающий мир»;

- для обучающихся 5-х классов по учебным предметам «Русский язык»,

«Математика», «История», «Биология»;

-  для обучающихся 6-х классов по учебным предметам «Русский язык»,

«Математика»;

-  для обучающихся 7-х классов по учебным предметам «Русский язык»,

«Математика», «Физика»;

 - для обучающихся 8-х классов по учебным предметам «Русский язык»,

«Математика», «История», «Обществознание», «Биология», «География»,

«Физика», «Химия»;

- для обучающихся 10-го класса по учебному предмету «География»;

- для обучающихся 11-го класса по учебным предметам «История», «Физика»,

«Химия», «Биология», а также единую проверочную работу по социально-

гуманитарным предметам.

3. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ

(далее – ВПР) провести проверочные работы в компьютерной форме:

- для обучающихся 6-х классов по двум предметам случайного выбора из числа

учебных предметов «История», «Биология», «География», «Обществознание»;

- для обучающихся 7-х классов по двум предметам случайного выбора из числа

учебных предметов «История», «Биология», «География», «Обществознание».

4.  Утвердить график проведения ВПР (Приложение).

5. Назначить школьным координатором проведения мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме ВПР Финагину Е.И., заместителя директора по УВР.

6. Финагиной Е.И. обеспечить проведение ВПР в соответствии с регламентом.

7. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор          М.Н. Эйдемиллер

Приложение

к приказу ГБОУ школы № 46

от 09.01.2024 № 4

График проведения

всероссийских проверочных работ

в 2024 году

Класс Предмет Дата № урока

4а, 4б, 4в Русский язык (1часть) (45 минут) 15.04.2024 4а – 2

4б – 3

4в – 2

Русский язык (2часть) (45 минут) 16.04.2024 1

Математика (45 минут) 18.04.2024 4а – 3

4б – 2

4в – 2

Окружающий мир (45 минут) 23.04.2024 4а – 4

4б – 4

4в – 5

5а, 5б, 5в История (45 минут) 11.04.2024 3

Биология (45 минут) 15.04.2024 3

Математика (45 минут) 17.04.2024 3

Русский язык 60 минут) 23.04.2024 2+преремена

6а, 6б, 6в Предмет случайного выбора

(Биология/География) (к) (45 минут)

08.04.2024

09.04.2024

10.04.2024

6б – 3

6в – 3

6а - 4

Предмет случайного выбора

(История/Обществознание) (к) (45 минут)

15.04.2024

16.04.2024

17.04.2024

6а – 3

6б – 3

6в – 4

Русский язык (90 минут) 19.04.2024 2,3

Математика (60 минут) 24.04.2024 3+перемена

7а, 7б, 7в Предмет случайного выбора

(История/Обществознание/География) (к)

(45 минут)

08.04.2024

09.04.2024

10.04.2024

7а – 4

7б – 2

7в – 5

Предмет случайного выбора

(Биология) (к) (45 минут)/Физика (45

минут)

15.04.2024

16.04.2024

17.04.2024

7в – 2

7б – 4

7а – 2

Русский язык (90 минут) 19.04.2024 2,3

Математика (90 минут) 24.04.2024 2,3

8а, 8б, 8в Предмет случайного выбора

(История/Обществознание/

География) (по 45 минут)

09.04.2024 2

Предмет случайного выбора

(Биология/Физика (по 45 минут)/Химия

(90 минут)

11.04.2024 2,3

Русский язык (90 минут) 15.04.2024 2,3

Математика (90 минут) 19.04.2024 2,3

10а География (90 минут) 14.03.2024 2,3

11а Биология (90 минут) 05.03.2024 2,3

История (90 минут) 11.03.2024 3,4

Физика (90 минут) 13.03.2024 3,4

Химия (90 минут) 15.03.2024 2,3

Единая проверочная работа по социально-

гуманитарным предметам

19.03.2024 3,4

(к) – работа проводиться в компьютерной форме